Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 219 :: Segunda, 01 de Novembro de 2021 :: Página 1 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/1

1/
20

21
 1

1:
33

:3
3

P
ág

in
a

1
de

 4

PORTARIA N° 448/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais
dispositivos de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, MARIA FRANCISCA
CAVALCANTE DO CARMO, Conselheira Tutelar, Matrícula
2914-2, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência
Social, FÉRIAS, com início 01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 449/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais
dispositivos de regência.

                        R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, VALDENICE COSTA
CUNHA, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 110-1, com
lotação no Hospital Santa Marta, na Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE

NOVEMBRO DE 2021.

_____________________________________________

                                    ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

                                    PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 450/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

                        R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, MAGNA FREIRE RIBEIRO,
Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 157-1, com lotação no
Hospital Santa Marta, na Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, FÉRIAS, com início 01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

_____________________________________________

                                    ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

                                    PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 451/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, KALITA PRISCILA DE
ANDRADE SILVA, Medica Atenção Básica, Matrícula 899-3,
com lotação no Centro de Saúde DR Edvilson Amorim Bruce, na

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fee3f0fa309edcc7dfd5412fa4085a19b42cfabe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 219 :: Segunda, 01 de Novembro de 2021 :: Página 2 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/1

1/
20

21
 1

1:
33

:3
3

P
ág

in
a

2
de

 4

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início
01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

____________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 452/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora IZABEL CRISTINA ROCHA
VERAS, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 83-1, com lotação
no Hospital Santa Marta, na Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, FÉRIAS, com início 01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

_____________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 453/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, ELZIVANE BEZERRA
SOUSA, Agente Administrativo, Matrícula 30-1, com lotação na

Secretaria Municipal de Administração, FÉRIAS, com início
01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

__________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 454/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, ANTONIA DE SOUSA
SILVA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 27-1, com
lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

__________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 455/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder ao servidor, ANTONIO MENDES
ALVES, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 86-1, com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fee3f0fa309edcc7dfd5412fa4085a19b42cfabe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 219 :: Segunda, 01 de Novembro de 2021 :: Página 3 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/1

1/
20

21
 1

1:
33

:3
3

P
ág

in
a

3
de

 4

lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

_____________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 456/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, ILDECY BEZERRAVIEIRA
RODRIGUES, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 111-1,
com lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

_________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 457/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, MARIA JOSE SILVA, Agente

Comunitário de Saúde, Matrícula 188-1, com lotação no Centro de
Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

__________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 458/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, MARIA NECIR MENESES
SILVA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 189-1, com
lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

_____________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 459/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos
de regência.

R E S O L V E

 Artigo 1º - Conceder a servidora, NOEMIA RODRIGUES DA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fee3f0fa309edcc7dfd5412fa4085a19b42cfabe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 219 :: Segunda, 01 de Novembro de 2021 :: Página 4 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/1

1/
20

21
 1

1:
33

:3
3

P
ág

in
a

4
de

 4

SILVA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 184-1, com
lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/11/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

_____________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 460/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Complementar nº 514/2017 deste Município.

R E S O L V E

 Artigo 1°- Nomear LUCAS FELIPE RIBEIRO MENDES, para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Gabinete do
Secretário, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento,
desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

_______________________________________________

                                    ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

                                    PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 461/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Complementar nº 514/2017 deste Município.

                        R E S O L V E

 Artigo 1°- Nomear ANNA FLAVIA ALVES CARVALHO DA
COSTA, para exercer o cargo em comissão de Diretora da Divisão
de Atendimento psicológico, lotada na Secretaria Municipal de

Assistência Social, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-
MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
NOVEMBRO DE 2021.

_____________________________________________

                                    ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

                                    PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fee3f0fa309edcc7dfd5412fa4085a19b42cfabe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org